
 1 

 

Uchwała nr 36/2008 
Senatu Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu 

z dnia 30 maja 2008 r. 

 

w sprawie: zasad i trybu przyjmowania kandydatów na I rok studiów stacjonarnych i 

niestacjonarnych w Uniwersytecie Przyrodniczym we Wrocławiu w roku akademickim 

2009/2010 

 

Na podstawie art. 169 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.) i § 43 pkt 2 Statutu Uniwersytetu 

Przyrodniczego we Wrocławiu oraz na wniosek rad wydziałów uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

1. Kandydaci na I rok studiów Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu przyjmowani 

będą na poszczególne rodzaje i kierunki studiów w ramach limitów przyjęć ustalonych 

przez senat Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu na wniosek rad wydziałów. 

 

§ 2 

1. Przyjęcie kandydatów na I rok studiów pierwszego stopnia i magisterskich jednolitych 

(stacjonarnych i niestacjonarnych) następuje na podstawie wyników postępowania 

rekrutacyjnego, które ma charakter konkursowy. 

Wykaz przedmiotów rekrutacyjnych na studia I stopnia oraz magisterskie jednolite 

(stacjonarne i niestacjonarne) w roku akademickim 2009/2010 określa załącznik nr 1. 

Wykaz kierunków prowadzonych w języku angielskim określa załącznik nr 1a. 

Wyniki postępowania rekrutacyjnego podawane są w skali punktowej.  

O przyjęciu na studia w ramach limitu miejsc, decyduje liczba uzyskanych punktów. 

2. Zasady kwalifikacji na studia stacjonarne i niestacjonarne II stopnia w roku akademickim 

2009/10 określa załącznik nr 2. 

3. Uprawnienia uczestników olimpiad przedmiotowych, dotyczące przyjęć na I rok studiów 

w latach 2009 – 2011 określa załącznik nr 3. 

4. W postępowaniu rekrutacyjnym nie uwzględnia się certyfikatów językowych. 

5. Zapis „zwolniony” na świadectwie dojrzałości, w części pisemnej egzaminu, jest 

równoznaczny z uzyskaniem maksymalnej liczby punktów. 

 

§ 3 

1. Kandydaci posiadający potwierdzony przez MEiN dyplom lub zaświadczenie o 

przystąpieniu do matury międzynarodowej (wydany przez Biuro IB w Genewie) 

przyjmowani będą na wybrany kierunek studiów na podstawie liczby punktów 

uzyskanych z egzaminu maturalnego, którego wynik określony w dyplomie IB 

kwalifikuje kandydata na studia na zasadach obowiązujących osoby z nową maturą. 
Otrzymana na świadectwie punktacja jest przeliczana według następujących zasad: 

 

       Matura IB           Odpowiednik nowej matury 

Poziom SL lub HL   poziom podstawowy  poziom rozszerzony 

  7     100%    100% 

  6     90%    90% 

  5     75%    75% 

  4     60%    60% 

  3     45%    45% 



 2 

  2     30%    30% 

2. Absolwentom szkół dwujęzycznych wynik egzaminu maturalnego z języka obcego 

nowożytnego przelicza się według następującej zasady: 

 

poziom podstawowy – 100 % punktów 

poziom rozszerzony  – 4/3 wyniku na świadectwie dojrzałości (jednak nie więcej niż 
100% – wynik należy zaokrąglić do całkowitych %) 

 

W przypadku pozostałych przedmiotów wynik egzaminu maturalnego jest sumą punktów 

poziomu podstawowego i/lub poziomu rozszerzonego oraz części zdawanej w języku 

polskim. 

3. Warunki przyjęć na studia osób nie będących obywatelami polskimi określa 

Rozporządzenie MNiSW z dnia 12 października 2006 roku w sprawie podejmowania i 

odbywania przez cudzoziemców studiów i szkoleń oraz ich uczestniczenia w badaniach 

naukowych i pracach rozwojowych (Dz. U. Nr 190/2006, poz. 1406). 

4. Postępowanie kwalifikacyjne na studia kandydatów – cudzoziemców odbywa się zgodnie 

z zasadami i trybem przyjmowanie kandydatów na I rok studiów stacjonarnych i 

niestacjonarnych w roku akademickim 2009/2010 w Uniwersytecie Przyrodniczym we 

Wrocławiu.  

Kandydaci zobowiązani są złożyć (oprócz podstawowych dokumentów):  

– świadectwo ukończenia szkoły wraz z tłumaczeniem potwierdzonym przez tłumacza 

przysięgłego oraz zaświadczenie o możliwości podjęcia na podstawie tego świadectwa 

studiów w kraju, w którym zostało wydane (z placówki dyplomatycznej lub miejscowego 

kuratorium); w przypadku uzyskania świadectwa w kraju, z którym Rzeczpospolita 

Polska nie podpisała umowy o uznawalności wykształcenia wymagane jest dodatkowo 

zaświadczenie z kuratorium oświaty we Wrocławiu o równoważności świadectwa z 

polskim świadectwem dojrzałości, 

– świadectwo ukończenia kursu języka polskiego wydane przez studium języka polskiego 

dla cudzoziemców, działające przy wyższej uczelni, którego ukończenie uprawnia do 

podjęcia studiów w języku polskim lub certyfikat wydany przez Biuro Uznawalności 

Wykształcenia i Wymiany Międzynarodowej na poziomie średnim ogólnym. 

5. Obywatele polscy, którzy ukończyli szkołę średnią za granicą, mogą się ubiegać o 

przyjęcie na I rok studiów pod warunkiem posiadania świadectwa dojrzałości 

zawierającego klauzulę stwierdzającą prawo do ubiegania się o przyjęcie do szkół 

wyższych w kraju miejsca jego wydania. 

W przypadku braku klauzuli, do świadectwa należy dołączyć zaświadczenie 

odpowiednich władz kraju jego wydania, tj. ministerstwa edukacji lokalnych władz 

oświatowych lub polskiego przedstawicielstwa dyplomatycznego lub urzędu 

konsularnego, które stwierdza prawo do ubiegania się o przyjęcie do szkół wyższych w 

kraju miejsca jego wydania. 

6. W przypadku kandydatów, którzy zdawali egzamin maturalny w innym kraju niż Polska i 

na świadectwie maturalnym nie mają oceny z języka polskiego, dziekan podejmuje 

decyzję o uwzględnieniu jako przedmiotu rekrutacyjnego – w miejsce języka polskiego – 

języka, w którym kandydat zdawał egzamin maturalny. 

 

§ 4 

1. Kandydaci ubiegający się o przyjęcie na I rok studiów zobowiązani są do internetowej 

rejestracji poprzez stronę www uczelni. 

2. Warunkiem dopuszczenia kandydata do rekrutacji jest zarejestrowanie się w systemie 

internetowej rejestracji oraz uiszczenie opłaty administracyjnej na wygenerowane w 



 3 

systemie rejestracyjnym indywidualne konto w Uniwersytecie Przyrodniczym we 

Wrocławiu. 

3. Kandydaci, którzy w wyniku procedury rekrutacyjnej zakwalifikują się do przyjęcia  na I 

rok studiów, składają w uczelni w określonym terminie następujące dokumenty: 

o podanie na ustalonym formularzu (wydruk po dokonaniu rejestracji internetowej); 

o dowód wniesienia opłaty administracyjnej na wygenerowane w systemie 

rejestracyjnym indywidualne konto w Uniwersytecie Przyrodniczym we 

Wrocławiu; 

o kserokopia dowodu osobistego,  

o świadectwo dojrzałości i świadectwo ukończenia szkoły średniej (do świadectwa 

uzyskanego za granicą należy dołączyć tłumaczenie na język polski i jeżeli ze 

świadectwa nie wynika, że uprawnia ono do podjęcia studiów wyższych, 

odpowiednie zaświadczenie wydane przez lokalne – wrocławskie kuratorium 

oświaty lub ambasadę polską w kraju uzyskania matury); 

o zgoda dziekana na podjęcie studiów na kierunku dodatkowym, w przypadku gdy 

jest się już studentem; 

o 2 fotografie o wymiarach 37 x 52 mm + wersja elektroniczna zdjęcia (niezbędnego 

do wydania elektronicznej legitymacji studenckiej), które będzie musiało być 
wykonane w uczelni przy składaniu dokumentów; 

o orzeczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań do studiów na wybranym 

kierunku, zgodnie z obowiązującymi uregulowaniami prawnymi. 

4. Wycofanie dokumentów składanych przez kandydata nie upoważnia go do roszczeń 
zwrotu wniesionej opłaty. 

 

§ 5 

1. Kandydaci, którzy zdawali egzamin maturalny zewnętrzny (Nowa Matura – 

absolwenci z lat 2002, 2005, 2006, 2007) ubiegający się na wszystkie kierunki studiów – 

z wyjątkiem weterynarii – mogą uzyskać z każdego przedmiotu objętego postępowaniem 

kwalifikacyjnym punkty procentowe (pod uwagę bierze się tylko wyniki egzaminu 

zewnętrznego).  

Punkty procentowe z języka polskiego i języka obcego liczone są według następującego 

wzoru: 

0,4 P + 0,6 R 

P – poziom podstawowy 

R- poziom rozszerzony 

 

Punkty procentowe z przedmiotu do wyboru liczone są według następującego wzoru: 

 

2(0,4P + 0,6R) 

 

2. Kandydatom, którzy zdawali egzamin maturalny w 2008 i 2009 roku i ubiegającym się na 

wszystkie kierunki studiów z wyjątkiem Weterynarii - punkty procentowe z przedmiotów 

obowiązkowych: języka polskiego i języka obcego, liczone są według następującego 

wzoru: 

P × 0,7  

albo 

R × 1,0 

P – poziom podstawowy 

R – poziom rozszerzony 

 



 4 

Punkty procentowe z przedmiotu do wyboru liczone są z przelicznikiem - 2 

 

2 × P × 0,7  

albo 

2 × R × 1,0  

3. Wydziałowa Komisja Rekrutacyjna sumuje liczbę punktów procentowych uzyskanych na 

poziomie podstawowym albo na poziomie rozszerzonym oddzielnie dla przedmiotów 

obowiązkowych i przedmiotu do wyboru. 

4. Ostateczna liczba punktów, jaką otrzyma kandydat jest sumą punktów z poszczególnych 

przedmiotów kwalifikacyjnych. 

5. Na kierunek architektura krajobrazu przed dopuszczeniem do dalszego postępowania 

kwalifikacyjnego kandydaci muszą zdać egzamin z rysunku odręcznego.  
 

§ 6 

1. Kandydaci, którzy zdawali egzamin dojrzałości (Stara Matura) biorą udział w 

postępowaniu kwalifikacyjnym na podstawie konkursu świadectw z przedmiotów 

rekrutacyjnych podanych w załączniku nr 1.  

Wyjątek stanowią kierunki: 

• weterynaria – obowiązuje egzamin pisemny z biologii i chemii, 

• architektura krajobrazu – przed dopuszczeniem do dalszego postępowania 

kwalifikacyjnego, kandydaci muszą zdać egzamin z rysunku odręcznego. 

2. Spośród kilku ocen uzyskanych na świadectwie dojrzałości (bądź ukończenia szkoły 

ponadgimnazjalnej) z jednego przedmiotu uwzględnia się w konkursie świadectw ocenę 
najwyższą (dotyczy to także oceny z fakultetu). 

3. Kandydaci nie mogą poprawiać ocen uzyskanych na świadectwie dojrzałości z 

przedmiotów objętych kwalifikacją. 
4. Oceny uzyskane na świadectwie dojrzałości lub świadectwie ukończenia szkoły średniej 

(Stara Matura) brane do kwalifikacji, przelicza się według następujących zasad: 

 

skala ocen 1 – 6     skala ocen 2 - 5 

Ocena Liczba punktów 

procentowych 

Ocena Liczba punktów 

procentowych 

1,0 0 2,0 0 

 2,0 12 3,0 30 

3,0 34 3,5 52 

3,5 45 4,0 65 

4,0 56 4,5 77 

4,5 67 5,0 90 

5,0 78 

6,0 90 

 

 

 

5. Punkty procentowe dla przedmiotów do wyboru liczone są z przelicznikiem – 2. 

6. Podczas egzaminów wstępnych z rysunku odręcznego na kierunek architektura krajobrazu 

stosuje się następującą skalę ocen: 

     6,0; 5,0; 4,5; 4,0; 3,5; 3,0; 2,0; 1,0 

7. Kandydaci ubiegający się o przyjęcie na studia prowadzone w języku angielskim na 

kierunku weterynaria zobowiązani są dodatkowo do przedstawienia dokumentu 

potwierdzającego znajomość języka angielskiego: certyfikat lub świadectwo, dyplom 

ukończenia szkoły średniej w języku angielskim lub szkoły językowej. 

 



 5 

§ 7 

1. Na Wydziale Medycyny Weterynaryjnej osoby zdające Starą Maturę przyjmowane 

będą na podstawie wyników z egzaminu wstępnego z biologii i chemii, który zostanie 

przeprowadzony w formie pisemnej według zasad obowiązujących kandydatów z „Nową 
Maturą” – zakres rozszerzony.  

2. Egzamin wstępny zostanie uznany za zdany w przypadku uzyskania przez kandydata 50% 

maksymalnej liczby punktów z każdego przedmiotu, tj. 50% pkt z biologii i 50% pkt z 

chemii. 

3. Kandydaci ubiegający się o przyjęcie na I rok studiów na podstawie zewnętrznego 

pisemnego egzaminu maturalnego (Nowa Matura) z biologii i chemii mogą zostać 
wpisani na listę rankingową, jeżeli uzyskają z egzaminu zewnętrznego maturalnego z 

biologii na poziomie rozszerzonym co najmniej 50% maksymalnej liczby punktów i 

chemii na poziomie rozszerzonym co najmniej 50% maksymalnej liczby punktów. 

4. Kandydaci, którzy nie zdawali na egzaminie maturalnym zewnętrznym na poziomie 

rozszerzonym przedmiotów objętych postępowaniem kwalifikacyjnym (biologii i chemii) 

nie mogą ubiegać się o przyjęcie na I rok studiów. 

5. Lista rankingowa kandydatów na I rok studiów zostanie sporządzona na podstawie sumy 

uzyskanych punktów z egzaminu wstępnego lub egzaminu maturalnego na poziomie 

rozszerzonym (biologia i chemia). 

6. Kandydaci, którzy spełniają wymagania zawarte w punkcie 2 i 3, lecz nie otrzymają 
wystarczającej liczby punktów, kwalifikującej do przyjęcia na studia stacjonarne, będą 
mogli ubiegać się o przyjęcie na I rok studiów niestacjonarnych (wieczorowych) w 

ramach przyznanego limitu miejsc.  

7. Do postępowania kwalifikacyjnego dopuszczone zostaną osoby, które uzyskały z 

egzaminu z biologii i chemii co najmniej 50% maksymalnej liczby punktów, którą może 

uzyskać kandydat z poszczególnych przedmiotów. 

 

§ 8 

1. Kierunkowa komisja rekrutacyjna ustala listę wstępnie zakwalifikowanych na I rok 

studiów. Łączna liczba uzyskanych punktów stanowi podstawę do uzyskania lokaty na 

liście rankingowej. 

2. Kolejność kandydatów na liście rankingowej na poszczególnych kierunkach studiów 

wyznaczać będzie suma punktów uzyskanych z przedmiotów objętych postępowaniem 

kwalifikacyjnym. 

W przypadku, gdy na ostatnim miejscu listy znajdzie się kilku kandydatów z tą samą 
liczbą punktów, wszyscy oni zostaną zakwalifikowani na I rok studiów. 

 

§ 9 

1. Do egzaminowania są uprawnieni nauczyciele akademiccy. 

2. Postępowanie kwalifikacyjne przeprowadzają kierunkowe komisje rekrutacyjne powołane 

przez rady wydziałów. 

3. Przewodniczącym komisji kierunkowej jest dziekan lub prodziekan, a w uzasadnionych 

przypadkach wyznaczony przez dziekana inny pracownik dydaktyczny posiadający tytuł 

lub stopień naukowy. 

4. Do zadań kierunkowej komisji rekrutacyjnej należy w szczególności: 

– kompletowanie dokumentów kandydatów,  

–  stawianie wniosków o dopuszczeniu kandydatów do postępowania kwalifikacyjnego, 

– zawiadamianie kandydatów o terminie egzaminów wstępnych, 

– przeprowadzanie egzaminów wstępnych lub rozmów kwalifikacyjnych, 



 6 

– zawiadamianie kandydatów o wynikach postępowania kwalifikacyjnego i przyjęciu lub   

nie przyjęciu na studia. O decyzji w sprawie przyjęcia lub nie przyjęcia na I rok 

studiów kandydata zawiadamia się pisemnie przesyłką poleconą za potwierdzeniem 

odbioru, 

– podejmowanie decyzji w sprawie przyjęcia na studia, 

– ogłoszenie wstępnej listy wyników postępowania kwalifikacyjnego, 

– przekazywanie Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej listy osób przyjętych na studia (do 

wyczerpania limitu miejsc) oraz rankingowej listy osób rezerwowych w kolejności wg 

uzyskanej liczby punktów podczas postępowania kwalifikacyjnego w terminie  

tygodnia po zakończeniu rekrutacji, 

– przekazanie Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej sprawozdania z przebiegu 

postępowania kwalifikacyjnego, 

– przygotowywanie wszelkich doraźnych informacji i danych liczbowych z przebiegu 

rekrutacji dla potrzeb Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej. 

5. Od decyzji kierunkowej komisji rekrutacyjnej służy odwołanie do Uczelnianej Komisji 

Rekrutacyjnej zgodnie z art. 169 ust. 8 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r.– Prawo o 

szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.). 

6. Podstawą odwołania może być jedynie wskazanie naruszenia warunków i trybu rekrutacji 

na studia określonych w niniejszej uchwale. Odwołania nie mogą mieć charakteru prośby 

o przyjęcie w przypadku uzyskania przez kandydata mniejszej od wymaganej do przyjęcia 

liczby punktów. 

7. Decyzję w sprawie odwołania podejmuje rektor na wniosek Uczelnianej Komisji 

Rekrutacyjnej. Decyzja rektora jest ostateczna. 

8. Odwołanie wnosi się w terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji. 

9. Rektor powołuje Uczelnianą Komisję Rekrutacyjną w trybie określonym przez senat 

Uczelni. 

10. Do zadań Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej należy w szczególności: 

– sprawowanie ogólnego nadzoru nad przebiegiem rekrutacji, 

– koordynacja i nadzór nad pracą rekrutacyjnych komisji kierunkowych,  

– ustalenie harmonogramu egzaminów wstępnych i rozmów kwalifikacyjnych,  

– rozpatrywanie i przedkładanie rektorowi wniosków w sprawie odwołań kandydatów od 

decyzji komisji wydziałowych (kierunkowych), 

– zatwierdzanie wyników postępowania kwalifikacyjnego przygotowanych przez 

kierunkowe komisje rekrutacyjne, 

– podejmowanie decyzji w sprawach doraźnych, w zakresie terminów postępowania 

kwalifikacyjnego. 

 

§ 10 

1. Na kierunkach, na których nie wyczerpano limitu przyjęć w pierwszym terminie na 

wniosek dziekana rektor może zarządzić drugi nabór we wrześniu, zgodnie z zasadami 

obowiązującymi w pierwszym terminie. 

Na Wydziale Inżynierii Kształtowania Środowiska i Geodezji na wniosek kandydata, w 

przypadku zgodności przedmiotów rekrutacyjnych, dziekan może  przesunąć go na inny 

niż zadeklarowany kierunek studiów.  

 

§ 11 

1. Z przebiegu postępowania kwalifikacyjnego sporządza się protokół. Protokół podpisuje 

przewodniczący i wszyscy członkowie komisji. Wszelkie istotne skreślenia i zmiany 

dokonywane na protokole powinny posiadać pisemne uzasadnienie potwierdzone 

podpisem przewodniczącego. 



 7 

2. Po zakończeniu postępowania kwalifikacyjnego kierunkowa komisja rekrutacyjna 

sporządza listę kandydatów według liczby uzyskanych punktów uzyskanych i podejmuje 

decyzję w sprawie przyjęcia na I rok studiów.  

3. Lista zakwalifikowanych (tylko numery PESEL) będzie wywieszona na tablicy komisji 

rekrutacyjnej i na stronach www uczelni. 

4. Kandydat, który wstępnie został zakwalifikowany na I rok studiów zobowiązany jest do 

dostarczenia dokumentów, o których mowa w § 4 w terminie 7 dni od ogłoszenia decyzji 

kierunkowej komisji rekrutacyjnej. Niezłożenie tych dokumentów będzie oznaczało 

rezygnację ze studiów i spowoduje skreślenie go z listy zakwalifikowanych na studia. 

 

§ 12 

Zasady internetowej rejestracji i terminy rekrutacji dla kandydatów na studia 

stacjonarne i niestacjonarne I stopnia i jednolite magisterskie oraz terminy składania 

dokumentów w roku akademickim 2009/2010 ustalone zostaną w terminie późniejszym 

zarządzeniem rektora. 
 

§ 13 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Senatu 

prof. dr hab. Michał Mazurkiewicz 

 



 8 

Załącznik nr 1 

 

Wykaz przedmiotów rekrutacyjnych na studia I stopnia oraz magisterskie jednolite  

(stacjonarne i niestacjonarne) w roku akademickim 2009/2010 
 

1. W ustalaniu rankingu kandydatów na poszczególne kierunki studiów bierze się pod uwagę 
niżej wymienione przedmioty rekrutacyjne: 

 

Kierunek studiów Przedmioty rekrutacyjne 

Architektura krajobrazu 

 
j. polski 

i 

j. obcy 

rysunek 

odręczny 

 

oraz jeden przedmiot do wyboru spośród: 

biologii, geografii, matematyki  
 

Budownictwo 

Geodezja i kartografia 

oraz jeden przedmiot do wyboru spośród: 

fizyki, matematyki  
 

Gospodarka przestrzenna oraz jeden przedmiot do wyboru spośród: 

geografii, matematyki  
 

Inżynieria środowiska 

 

Inżynieria bezpieczeństwa 

 

 

 

j. polski 
 

     i 

 

j. obcy 
 

 
 

oraz jeden przedmiot do wyboru spośród: 

chemii, fizyki, matematyki  

Biologia 

Zootechnika 

j. polski 

     i 

j. obcy 

       

      oraz jeden przedmiot do wyboru spośród: 

      biologii, chemii, fizyki, matematyki 

Biotechnologia 

Technologia żywności  

i żywienie człowieka 

 

Towaroznawstwo 

 

j. polski 

i 

j. obcy 

 

      

    oraz jeden przedmiot do wyboru spośród: 

    biologii, chemii, fizyki, matematyki 

 

Ekonomia 

   oraz jeden przedmiot do wyboru spośród: 

biologii, chemii, geografii, fizyki, matematyki  

Ochrona środowiska 

Ogrodnictwo 

Rolnictwo 

 

Technika rolnicza i leśna 

 

 

 

 

j. polski 

i 

j. obcy 

 

 

 

oraz jeden przedmiot do wyboru spośród:  

biologii, chemii , fizyki, matematyki  
 

  

Weterynaria  biologia i chemia 

(na poziomie rozszerzonym) 

 
Dietetyka – kierunek międzyuczelniany uruchomiony po zatwierdzeniu przez Ministerstwo 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego, będzie prowadzony wspólnie z Akademią Medyczną we 

Wrocławiu, z rekrutacją w Akademii Medycznej. 



 9 

 
Załącznik 1a 

 

 

Wykaz kierunków prowadzonych w języku angielskim 
 

 

 

Kierunek studiów 

 

Przedmioty rekrutacyjne 

Weterynaria biologia i chemia 
znajomość języka angielskiego (zgodnie z § 6 pkt 7 

niniejszej uchwały) 

 

 



 10 

Załącznik nr 2 

 

Szczegółowy tryb postępowania kwalifikacyjnego w sprawie przyjęć kandydatów  na 

studia stacjonarne i niestacjonarne II stopnia w roku akademickim 2009/2010 

 
 

1. Na studia stacjonarne i niestacjonarne II stopnia mogą zostać przyjęte osoby, które 

ukończyły studia I stopnia na tym samym lub pokrewnym kierunku studiów. Wyjątek 

stanowi kierunek Architektura krajobrazu, na który mogą być przyjęte tylko osoby, które 

ukończyły studia I stopnia na tym samym kierunku studiów. 

2. Za kierunek pokrewny uważa się taki, na którym minimum programowe jest zbieżne z 

obowiązującym na wybranym kierunku studiów. Szczegółowe wymagania określa Rada 

Wydziału. W przypadkach wątpliwych decyduje dziekan. 

3. W przypadku zgłoszenia się mniejszej liczby kandydatów niż liczebność jednej grupy 

laboratoryjnej, kierunek studiów nie będzie uruchomiony. 

4. Limit przyjęć na studia II stopnia ustala rada wydziału, a naboru na studia dokonuje 

komisja powołana przez radę wydziału. 

5. Na Wydziale Nauk o Żywności limit przyjęć na studia II stopnia na poszczególne kierunki   

będzie ustalany corocznie przez radę wydziału (nie wszystkie specjalizacje magisterskie 

będą uruchamiane corocznie). Na stacjonarne studia II stopnia będą przyjmowani 

absolwenci studiów I stopnia na podstawie listy rankingowej sporządzonej według 

średniej arytmetycznej wszystkich ocen ze studiów I stopnia wpisanych do indeksu z 

wyjątkiem wf. 

Kandydaci na studia stacjonarne II stopnia z pokrewnych kierunków z innych uczelni 

będą przyjmowani na podstawie średniej arytmetycznej z przebiegu studiów ustalanej 

corocznie przez radę wydziału.  

6. W przypadku większej liczby kandydatów niż limit miejsc, kwalifikacji dokonuje komisja 

wymieniona w pkt 3 na podstawie dodatkowych kryteriów określonych przez radę 
wydziału (np. znajomość języków obcych, oceny z przedmiotów kierunkowych, ocena z 

dyplomowego egzaminu inżynierskiego). 

7. Przy kwalifikacji na studia niestacjonarne II stopnia na Wydziale Nauk o Żywności 

kryterium jest rozmowa kwalifikacyjna, za którą można uzyskać od 1 do 5 punktów. 

 

 



 11 

Załącznik nr 3 

 

Uprawnienia uczestników olimpiad przedmiotowych, dotyczące przyjęć na I rok studiów w latach  2009 - 2011 

 
Nazwa olimpiady Architektura 

krajobrazu 
Budownic
two 

Geodezja i 
kartografia 

Inżynieri
a 

środowis

ka 

Ochrona 
środowis

ka 

Rolni
czy 

Technika 
rolnicza i 

leśna 

Ekon
omia 

Biotechn
ologia 

Technologia 
żywienie 

człowieka. 

Towaroz
nawstwo 

 

Weteryn
aria 

Biologia Zootech
nika 

Ogrodni
ctwo 

Gospoda
rka 

przestrze

nna 

Inżynieria 
bezpieczeń
stwa 

Astronomiczna   +               
Biologiczna +   + + +  + + + + + + + +  + 

Chemiczna +   + + +  + + + + + + + +  + 
Ekologiczna + +  + + +  +     + + + + + 

Fizyczna + + + + + + + + + + +  + + +  + 
Matematyczna + + + + + + + + + + +  + + + + + 

Wiedzy Technicznej       +           
Wiedzy i Umiejętności 

Budowlanych 
  

+ 

               

Wiedzy i Umiejętności 

Rolniczych (tylko z bloków 
tematycznych zgodnych z 

kierunkiem studiów) 

  

+ 

 

 

 

+ 

 

+ 

 

+ 

 

+ 

 

+ 

  

 

 

 

   

+ 

 

+ 

  

+ 

Informatyczna + + + +            + + 
Olimpiada Wiedzy 

Geodezyjno-Kartograf. 
    

+ 

             

+ 

 

 
Olimpiada Wiedzy  

o Żywieniu 
         

 

 

+ 

 

+ 

      

Geograficzna +       +        +  

 

1. Z pominięciem postępowania kwalifikacyjnego będą przyjmowani finaliści i laureaci olimpiad, którzy posiadają na świadectwie oceny co najmniej dostateczne z przedmiotów objętych 

postępowaniem. 

2. Na kierunek architektura krajobrazu wszystkich finalistów i laureatów olimpiad obowiązuje egzamin z rysunku odręcznego. 

3. Na wszystkie kierunki studiów Wydziału Biologii i Hodowli Zwierząt oraz Wydziału Rolniczego z pominięciem postępowania kwalifikacyjnego będą przyjmowani na I rok studiów laureaci 

i finaliści olimpiad stopnia centralnego. 

4. Na Wydział Inżynierii Kształtowania Środowiska i Geodezji oraz Wydział Nauk o Żywności z pominięciem postępowania kwalifikacyjnego będą przyjmowani laureaci i finaliści dziesięciu 

pierwszych miejsc stopnia centralnego. 

5. Na Wydział Medycyny Weterynaryjnej z pominięciem postępowania kwalifikacyjnego będą przyjmowani laureaci i finaliści pięciu pierwszych miejsc olimpiad stopnia centralnego. 

6. Poza obowiązującym limitem przyjęć i z pominięciem postępowania kwalifikacyjnego na wszystkie kierunki studiów będą przyjmowani laureaci konkursu organizowanego w ramach 

Polskiej Fundacji im. Roberta Schumana. 

7. Z określonych w niniejszej uchwale uprawnień laureaci i finaliści mogą skorzystać tylko jeden raz – w roku uzyskania świadectwa dojrzałości. 

8. Podstawą uzyskania wymienionych w uchwale uprawnień jest dokument wydany przez Główny Komitet Olimpiady, opatrzony numerem porządkowym, stwierdzający zajęte przez 

kandydata na studia miejsce w eliminacjach centralnych. 

 

 


